TT-Neuheiten 2020
64 TILLIG Modellbahnen
TI
LL
IG
 M

IV/2020 162
Handmuster
Bestellschluss: 31.03.2020
Gesellschaftswagen SR, Typ B, der DR
Passenger coach SR, type B, of the DR
Art.-Nr.: 16344 E UVP in €: 43,90
III/2020 204
Handmuster
69TT-Neuheiten 2020
Deutsche Reichsbahn | Ep. IV
Reisezugwagenset „Interzonenzug 3“ der DR, bestehend aus einem Speisewagen
WRg, einem Reisezugwagen 2. Klasse Bme, Typ Y/B 70, und einem Liegewagen
Bcme, Typ Y/B 70
Passenger coach set “Interzonenzug 3” of the DR with one dining car WRg, one 2nd
class passenger coach Bme, type Y/B 70, and one couchette coach Bcme, type Y/B 70
• Ergänzung zu Sets 01798 und 01806 / Additional to 01798 and 01806
Art.-Nr.: 01013 E UVP in €: 149,50
III/2020 567
Abbildung zeigt H0-Modelle
Bestellschluss: 31.03.2020
70 TILLIG Modellbahnen
Deutsche Reichsbahn | Ep. IV
Güterwagenset der DR, bestehend aus drei Selbstentladewagen Fcs 6450
Freight car set of the DR with three hopper cars Fcs 6450
• Alle Wagen in unterschiedlichen Brauntönen / All cars with different colouring
Art.-Nr.: 01017 E UVP in €: 115,90
III/2020 247
Handmuster
Güterwagenset der DR, bestehend aus drei Schwenkdachwagen Tds-y 5735,
vermietet an VEB Harzer Kalk- und Zementwerke, gealtert
Freight car set of the DR with three swing roof cars Tds-y 5735, wheathered
Art.-Nr.: 01019 E UVP in €: 139,50
III/2020 247
Handmuster
Bestellschluss: 31.03.2020
71TT-Neuheiten 2020
Deutsche Reichsbahn | Ep. IV
Güterwagenset der DR, bestehend aus drei Kesselwagen Zae, vermietet an
VEB EVW Schwedt
Freight car set of the DR with three tank cars Zae
Art.-Nr.: 01007 E UVP in €: 126,90
III/2020 319
Handmuster
Bestellschluss: 31.03.2020
72 TILLIG Modellbahnen
Deutsche Post | Ep. IV
Set „Postzug“ der Deutschen Post, bestehend aus zwei Postwagen und einem
DR-Behelfspostwagen
Set “Postzug” of the Deutschen Post with three cars
Art.-Nr.: 01005 E UVP in €: 139,90
III/2020 461
Handmuster
Bestellschluss: 31.03.2020
73TT-Neuheiten 2020
Deutsche Bundesbahn | Ep. III
Diesellokomotive V 36 Werklok Deutsche Bundespost
Diesel locomotive class 36 Werklok Deutsche Bundespost
Art.-Nr.: 04643 E UVP in €: 155,90
IV/2020  77
Handmuster
Reisezugwagenset „DER-Ferienexpress 2“ der DB, bestehend aus zwei
Reisezugwagen
Passenger coach set “DER-Ferienexpress 2” of the DB with two passenger coaches
• Ergänzung zu Set 01813 / Additional to 01813
Art.-Nr.: 01010 E UVP in €: 89,90
III/2020 352
Handmuster
Bestellschluss: 31.03.2020
74 TILLIG Modellbahnen
Deutsche Bundesbahn | Ep. III/IV
FORMNEUHEIT: Güterwagenset der DB, bestehend aus zwei offenen Güterwagen mit
Steinkohleladung
NEW: Freight car set of the DB with two open cars with load

Dieseltriebwagen BR 642 „TILLIG-TT-Club“
Rail car class 642 “TILLIG-TT-Club”
Bestellschluss: 31.03.2020
Foto: Rail Transport Service Germany GmbH
Foto: Siemens
79TT-Neuheiten 2020
Privatbahnen | Ep. VI
Art.-Nr.: 04882 UVP in €: 296,90
IV/2020 348
Handmuster
Elektrolokomotive 194 178-0 der Rail4U GmbH
Electric locomotive 194 178-0 of the Rail4U GmbH
• Mit freundlicher Unterstützung von Rail 4U GmbH / Licensed by Rail4U GmbH
Art.-Nr.: 02403 E UVP in €: 201,50
IV/2020 156
Bestellschluss: 31.03.2020
Foto: B. Pirch
80 TILLIG Modellbahnen
Privatbahnen | Ep. VI
Art.-Nr.: 04343 E UVP in €: 189,90
III/2020 139
Foto: Erfurter Bahnservice GmbH
Elektrolokomotive 243 822-4 der Erfurter Bahnservice GmbH
Electric locomotive 243 822-4 of the Erfurter Bahnservice GmbH
• Mit freundlicher Unterstützung der EBS ERFURTER BAHNSERVICE GMBH / Licensed by
   EBS ERFURTER BAHNSERVICE GMBH
Elektrolokomotive 140 003-5 der RailCargoCarrier
Electric locomotive 140 003-5 of the RailCargoCarrier
• Mit freundlicher Unterstützung der RailCargoCarrier GmbH / Licensed by RailCargoCarrier GmbH
Art.-Nr.: 04398 E UVP in €: 186,90
III/2020 135
Handmuster
Bestellschluss: 31.03.2020
81TT-Neuheiten 2020
Privatbahnen | Ep. VI
Foto: Erfurter Bahnservice GmbH
Reisezugwagenset „Museums-Städteexpress Erfurter Bahnservice GmbH 1“,
bestehend aus zwei Reisezugwagen, Bauart Halberstadt, und einem
Buffetwagen
Passenger coach set “Museums-Städteexpress Erfurter Bahnservice GmbH 1”
with two passenger coaches, type Halberstadt, and one buffet coach
• Mit freundlicher Unterstützung der EBS ERFURTER BAHNSERVICE GMBH / Licensed by
   EBS ERFURTER BAHNSERVICE GMBH
Art.-Nr.: 01021 E UVP in €: 148,90
III/2020 599
Bestellschluss: 31.03.2020
82 TILLIG Modellbahnen
Privatbahnen | Ep. VI
Foto: Erfurter Bahnservice GmbH
Reisezugwagenset „Museums-Städteexpress Erfurter Bahnservice GmbH 2“,
bestehend aus zwei Reisezugwagen, Bauart Halberstadt
Passenger coach set “Museums-Städteexpress Erfurter Bahnservice GmbH 2”
with two passenger coaches, type Halberstadt
• Mit freundlicher Unterstützung der EBS ERFURTER BAHNSERVICE GMBH / Licensed by
   EBS ERFURTER BAHNSERVICE GMBH
Art.-Nr.: 01022 E UVP in €: 95,90
IV/2020 442
Liegewagen 2. Klasse Bcm 028, Bauart Halberstadt, der BahnTouristikExpress
GmbH
2nd class couchette coach Bcm, type Halberstadt, of the BahnTouristikexpress GmbH
• Ergänzung zu 16583 / Additional to 16583
• Mit freundlicher Unterstützung der BahnTouristikExpress GmbH / Licensed by BahnTouristikExpress GmbH
Art.-Nr.: 501997 E UVP in €: 57,90
III/2020 220
Abbildung zeigt H0-Modell
Bestellschluss: 31.03.2020
83TT-Neuheiten 2020
Privatbahnen | Ep. IV/VI
Reisezugwagen 2. Klasse, Museumswagen der Passauer Eisenbahnfreunde e.V.
2nd class passenger coach of the Passauer Eisenbahnfreunde e.V.
Art.-Nr.: 16946 E UVP in €: 52,90
III/2020 177
Foto: TILLIG Werksarchiv
Schotterwagen,
Museumswagen
der Magdeburger
Eisenbahnfreunde e.V.
Hopper car of
the Magdeburger
Eisenbahnfreunde e.V.
Art.-Nr.: 17505 E UVP in €: 28,50
III/2020  58
Diesellokomotive V 60 D-1 der Wolfsegg-Traunthaler Kohlenwerks AG (AT)
Diesel locomotive V 60 D-1 of the Wolfsegg-Traunthaler Kohlenwerks AG (AT) Art.-Nr.: 96322 E UVP in €: 178,90
III/2020  91
Handmuster
Bestellschluss: 31.03.2020
Foto: M. Heßler
84 TILLIG Modellbahnen
Ausländische Bahnverwaltungen | Ep. III/V
Diesellokomotive 2048 024-1 der Steiermärkischen Landesbahnen (AT)
Diesel locomotive 2048 024-1 of the Steiermärkischen Landesbahnen (AT)
• Mit freundlicher Unterstützung von Steiermarkbahn Transport und Logistik GmbH /
   Licensed by Steiermarkbahn Transport und Logistik GmbH
Art.-Nr.: 501969 E UVP in €: 168,50
IV/2020 103
Diesellokomotive Reihe 52 der BDZ
Diesel locomotive class 52 of the BDZ Art.-Nr.: 96323 E UVP in €: 178,90
III/2020  91
Handmuster
Diesellokomotive Am 847957-8 der Aare Seeland mobil AG (CH)